(*Se continuará*)

---

## S. CONGREGATIO DE SACRAMENTIS

### GOANA ET ALIARUM.

#### DUBIA CIRCA DECRETUM DE SPONSALIBUS ET MATRIMONIO

Vi legunt inter Apostolicam Sedem et Regem fidelissimum Lusitaniæ concordatarum, circa exercitium iuris regii patronatus in nonnullis dioecesibus Indianorum Orientalium, sancitum fuit ut quoad plures fideles iurisdictio quorundam Ordinariorum ea in regione sit

---

(1) *Philip.* IV, 13.

(2) *Ioan.* IV, 14.

personalis, non solum quia præfatis Ordinariis data est iurisdictio exclusiva et exempta in certa loca extra territorium continuum propriæ diœcesis et intra territorium alterius diocesis sita, sed etiam quia ob factam mutationem domicilii ab una diœcesi in aliam, iurisdictio sui cuiusque Ordinarii in subditum migrantem non amittitur. Et quod attinet etiam ad matrimonia ineunda, in comitiis S. C. de Prop. Fide una cum S. Congregatione Ecclesiasticis negotiis extraordinariis præposita, die II septembris 1887, ad dubium VI: «Utrum quoad parochialia, baptismos, matrimonia, communionem Paschalem, Extremam Unctionem et S. Vaticum exemptis (in Archidiœcesi Bombayensi) liberum sit, si velint, recurrere ad Ordinarium loci vel sacerdotes eius, omissa quaestione de exemptione renuntianda», responsum fuit: «Negative»; et haec atque aliæ eiusmodi decisiones deinde ad omnes diœceses duplicis iurisdictionis extensæ fuerunt.

At memorata circa parochialia personalis et exclusiva iurisdictio iis in diœcesibus impeditri videtur, quoad matrimonia, ex edito Decreto *Ne temere, De sponsalibus et matrimonio*, iuxta quod iurisdictio Ordiniorum et parochorum, circa adsistentiam matrimoniis præstandam, facta est omnino territorialis.

Re quidem vera quoad parochos qui in territorio aliis parochis assignatos subditos sibi habent, decisum est etiam à S. C. Conc. in *Romana et aliarum, Dubiorum circa decretum de sponsalibus et matrimonio*, die 1.<sup>o</sup> Februarii 1908, eos valide matrimoniis subditorum adsistere; nam proposito dubio IX: Ubinam et quomodo parochus, qui in territorio aliis parochis assignato nonnullas personas vel familias sibi subditas habet, matrimoniis adsistere valeat», responsum fuit: «Affirmative, quoad suos subditos tantum, ubique in dicto territorio, facto verbo cum Sanctissimo». Sed hæc re-

solutio, quoad tum validitatem cum liceitatem, iuribus parochorum territorialium officere non videtur; qui ideo, iuxta cit. decretum *Ne temere*, valide semper in propria paroecia, et licite quoque, præhabita menstrua alterutrius contrahentis commoratione, matrimonii fidelium etiam exemptorum adsistere videntur

Quapropter cum quaestio de præfata dupli iurisdictione in Indiis Orientalibus, quod spectat ad novas dispositiones decreti *Ne temere*, orta fuerit inter Archiepiscopum Bombayensem et Episcopum Damanensem, in generali conventu S. C. Conc. habito die 27 Iulii 1908 in *Romana et aliarum*, propositum est dubium VIII: «Utrum subditi diœcesis Damanensis, in diœcesi tamem Bombayensi commorantes, et e converso subditi diœcesis Bombayensis degentes in diœcesi Damanensi, ut validum et licitum ineant matrimonium, teneantur se sistere dumtaxat coram parocho personali, vel possint etiam coram parocho territorii»; cui dubio EE. PP. responderunt: *Dilata*,

Verum tum hodiernus Archiepiscopus Goanus, Patriarcha omnium Indiarum Orientalium honoris causa, nomine etiam Ordinariorum Provinciæ Ecclesiasticæ Goanæ, tum, ex altera parte, præfatus Archiepiscopus Bombayensis ab H. S. C. iteratis precibus petiverunt ut quaestio dirimeretur; et Goanus Archiepiscopus notias quoque locorum et personarum exposuit, pro quibus duplex iurisdictio viget: ideoque, ut mens erat S. Congregationis Concilii, quæstio quoad omnes eius generis dioeceses in Indiis Orientalibus suscepta est definienda.

Ad quam rem in plenario conventu huius S. C. de disciplina Sacramentorum, habito die 27 mensis Maii 1910 sequens dubium solvendum propositum fuit:

*Utrum degentes in locis Indiarum Orientalium in quibus viget duplex iurisdictio, ut validum et licitum ineant*

*matrimonium, teneantur se sistere dumtaxat coram parocho personali, vel possint etiam coram parocho territorii.*

Et Emi. ac Rmi. Patres re mature perpensa, proposito dubio respondendum censuerunt:

*Attentis peculiaribus circumstantiis in casu concurrentibus, affirmative ad 1.<sup>am</sup> partem, negative ad 2.<sup>am</sup>, facto verbo cum SSmo.*

Facta autent SSmo. relatione de omnibus a R. P. D. Secretario eiusdem S. C., in audientia diei 29 Maii 1910 Sanctitas Sua Emorum. Patrum decisionem approbare et confirmare dignata est.

Datum ex aedibus S. C. de disciplina Sacramento-  
rum, die 2 mensis Iunii anno 1910.

D. CARD. FERRATA, *Praefectus.*

L. ✠ S.

Ph. Giustini, *Secretarius.*

---

## El Centenario de los Sitios.

---

Con solemnidad y brillantez extraordinarias, sin una sola nota discordante, como fundadamente esperábamos, vienen celebrándose, gracias á Dios, en nuestra querida Ciudad las fiestas del primer centenario de sus sitios gloriosísimos. Astorga puede estar satisfecha: su hoy es digno de su ayer, y así habrán de reconocerlo con orgullo las generaciones venideras.